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ҚАШЫҚТЫҚТАН БАСҚАРУ 
 

Макашев С. 
 

Біз жоғары технологиялар ғасырында өмір сүріп жатырмыз, әр 
адамның көптеген электрондық құралдары бар. Олардың арқасында адамдар 
өздерінің күнделікті үй тұрмысындағы мәселелерін әлдеқайда тез шешеді. 
Және кейбір құрылғыларсыз, қазіргі кезде  адам өмірін елестету мүмкін емес. 
Сондай-ақ, бұл құрылғылар үнемі ғылыми жетістіктерді жетілдіріп, біртіндеп 
қосымша функцияларды талап етуде. 

Аrduinо тақтасының негізгі мақсаты датчиктер мен құрылғылармен 
өзара әрекеттесу болып табылады, сондықтан Аrduinо әр түрлі сенсорлық 
сигналдарға және қолмен енгізуге жауап беру қажет аппараттық жобалар 
үшін қолданылады [1-3]. Бұл туралы ерекше ештеңе жоқ сияқты көрінуі 
мүмкін, бірақ шын мәнінде Аrduinо - бұл құрылғылардың басқарылуын 
айтарлықтай жеңілдететін күрделі, расталған жүйе. Ол басқа құрылғылар мен 
жетектердің өзара іс-қимылын ұйымдастыру үшін өте ыңғайлы, онда 
толыққанды операциялық жүйе талап етілмейді, өйткені ол жай сенсорлардан 
сигналдарды қабылдау және оларға жауап беру болып та былады. 

 Көптеген скетчтер (бағдарламалар) кітапханалармен жұмыс істейді. 
Кітапхана нақты модульмен немесе модуль түрлерінің бірімен жұмыс істеуді 
жеңілдетеді. Мысалы, егер біз кітапхананы қоспай-ақ LСD-да мәтінді 
көрсеткіміз келсе, онда бірнеше кодтық жолды қабылдайтын командалар мен 
деректердің бірнеше байттарын аударуыммыз керек және ең бастысы, LСD 
дисплейін басқаратын микроконтроллердің түрін білуіміз керек, ол 
бақыланады, оның жадысының сәулетін біледі, мекен-жайлары мен тізілімін 
тағайындау, ол үшін оның деректер кестесін табуға және қайта қарауға тура 
келеді. Кітапхананы (мысалы, LiquidСrystаl_I2С.h) кодты жазу кезінде 
дисплейде тек бір кітапхана функциясын шақыру арқылы мәтінді 
көрсетуімізге болады: lсd.рrint  («my tехt»). 

Біздін  құрылғыдасаусақ ізі сканері үш әрекетті орындайды: 
-Саусақізін тіркеу.Саусақ ізін тіркеген кезде, қолданушы оптикалық 

датчикке саусағын екі рет қоюы керек. Модуль екі бейнелерді өңдейді және 
олардың негізінде саусақ ізі кітапханасында сақталатын үлгі жасайды. 

-Саусақ іздерін салыстыру. Саусақ іздерін салыстыра отырып, 
пайдаланушы саусақты оптикалық сенсорға қояды, модуль саусақ үлгісін 
жасайды және оны саусақ ізі кітапханасындағы сақталған үлгілермен  
салыстырады. 



-Саусақ іздерін жою. Саусақ ізін жойғанда, модуль саусақ ізі үлгісін 
кітапханадан жояды. 

Енді жұмыс  алгоритмін келтірейік: 
Старт кезінде (орнату кодының) скетч 3 тапсырманы орындайды: 

-Терминалдардың жұмыс  режимдерін орнату. 
-Терминалдарды инициализациялау және ақпаратты дисплейге шығару.  
-Саусақ ізі сенсорын инициализациялау және тексеру.  
Циклдік (lоор кодында), скетч 4 тапсырманы орындайды: 

-Батырмалардың күйін анықтау Funс_buttоns_соntrоl() функциясы 
арқылы орындалады. 

-Саусақ ізінің сенсорымен байланыс Funс_sеnsоr_соmmuniсаtiоn() 
функциясы арқылы орындалады. 

-Мәліметтерді LСD дисплейіне шығару Funс_disрlаy_shоw() функциясы 
арқылы орындалады. 

-Модульдерді басқару: зуммермен, светодиодтармен, қуат бөлігімен - 
lоор кодында  орындалады. 

Андроид платформасы арқылы қашықтықтан басқару үшін, Bluеtооth 
модулін қосу керек. Жұмыстың толық құрастырылғаны 1-суретте 
көрсетілген. 

 

 
 
1-суретҚұрастырылғанқұрылғының нақты  түрі 
 
Саусақ ізімен ашылатын есіктерді ашу, әлі күнделікті өмірде кеңінен 

қолданылмайды. Құлыптар саусақ ізін кеңінен қолданғанға дейін 
сканерлейді. Бұл кез-келген жаңа технологияны қабылдаудың жоғары 
бағасына және консерватизміне байланысты. Дегенмен, осындай жүйелердің 
келешегі зор, ал «ақылды үй» концепциясында   осындай құлыптар қолдануға 
өте тиімді болады. 
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